
Confere com o original assinado pela  Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  172/2012. 

 

 

  EMENTA:   Homologa “Ad referendum” do Pleno deste Conselho 

o Relatório Final do Concurso Público de Provas e 

Títulos para a Classe de Professor Assistente, para o 

Departamento de Educação  desta Universidade. 

                                                                                                                                                                                                                           

          O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e considerando a urgência do 

assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.010504/2012,  

 

                                                            R E S O L V E: 

 

  Art. 1º - Homologar, em sua área de competência,“Ad refe-

rendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, o Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente – Nível 01, para o Departamento de Educação  

desta Universidade, na Área II – Métodos e Técnicas de Ensino, nas Matérias: Didática, Metodologia 

do Ensino e Estágio Supervisionado, em Regime de Trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, o qual 

apresentou como resultado os candidatos inscritos e aprovados: em 1º lugar – TATIANA SIMÕES E 

LUNA, com média final igual a 8,52 (oito inteiros vírgula  cinquenta e dois centésimos); 2º lugar  - 

IRAN FERREIRA DE MELO, com média final igual a  8,11 (oito inteiros vírgula   onze centésimos); 

3º lugar – MARIA QUEIROGA TABOSA, com média final igual a 8,11(oito inteiros vírgula  onze  

centésimos) e os candidatos reprovados por não comparecerem ao concurso: ANA CRISTINA 

BARBOSA DA SILVA, FLÁVIA DE ANDRDAE LIMA,  MAGDA DEZOTTI, MARIA 

FERNANDE DOS SANTOS ALENCAR, MARIA JOSÉ LIMA DE CARVALHO, OTÁVIA 

MARQUES DE FARIAS, ROSÂNGELA DE OLIVEIRA CRUZ PIMENTA e SÔNIA VIRGÍNIA 

MARTINS PEREIRA, conforme consta do Processo acima mencionado. 
 

                                                          Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 24 de julho de 2012. 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE  

= PRESIDENTE = 

 
 


